

**Protokół Nr XXXVII/2017**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy SŁUPIA**  
**odbytej w dniu 16 listopada 2017 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Słupi**

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 8<sup>30</sup> i po powitaniu wszystkich zebranych oświadczyła, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Słupia (Konecka). Zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – *lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy	Robert Wielgopolan
Sekretarz Gminy	Marian Król
Skarbnik Gminy	Dorota Basiak
Z-ca Dyrektora SP w Wólce	Krzysztof Koziński
Radca prawny	Sylwester Ziębicki

oraz pracownicy Urzędu Gminy w Słupi.

**Ad. pkt 2**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, powitanie obecnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie upamiętnienia 200. rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki.
4. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy.

Na salę obrad przybył radny J. Kaczmarek powiększając tym samym liczbę osób uprawnionych do głosowania do 14 osób.

**Ad. pkt 3**

Wójt nadmienił, że dzisiejszy dzień jest dniem uroczystym dla Gminy Słupia. W kościele w Pilczycy odbędzie się duża uroczystość zakończona odsłonięciem tablicy pamiątkowej zawieszanej na kaplicy św. Barbary. Inicjatywa tej uroczystości została podjęta przez

mieszkańców Pilczycy, którzy skierowali wniosek do Starostwa Powiatowego o upamiętnienie 200 rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki. W związku z tym że w setną rocznicę w 1917 roku została ufundowana tablica pamiątkowa, która wisi obecnie na kaplicy św. Barbary, w obecnym roku mieszkańcy gminy chcą upamiętnić 200 rocznicę śmierci Tadeusza Kościuszki. Co roku 11 listopada odbywały się uroczystości pod tą tablicą. Wyraził opinie, że Rada gminy jest jak najbardziej władna upamiętnić tą rocznicę. W związku z tym zwrócił się z wnioskiem o podjęcie uchwały upamiętniającej 200 rocznicę śmierci Tadeusza Kościuszki.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Król nadmienił, że gmina Słupia ma szczęście, że w Pilczycy odbędzie się dzisiaj taka uroczystość. Trzy podmioty parafia Pilczyca, Gmina Słupia i Starostwo Powiatowe porozumiały się wspólnie co do upamiętnienia 200 rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki. Była to inicjatywa mieszkańców Pilczycy, która trafiła na jego ręce jako Przewodniczącego Rady Gminy. Wniosek ten został skierowany do Starosty Koneckiego i w ten sposób rozpoczęto przygotowania do tej uroczystości. Zarówno przedstawiciele samorządu, mieszkańcy gminy i pracownicy urzędu gminy powinni się cieszyć, że możemy uczcić to święto w wolnej niepodległej Polsce. W 1917 roku chłopcy polscy takiego szczęścia nie mieli. Nadmienił, że należy cieszyć się tym świętem, aby nam nie przyszło o tą wolność walczyć.

Z-ca Dyrektora SP w Wólce K. Koziński nadmienił, że uczniowie gimnazjum po mszy św. przedstawiają krótki życiorys Tadeusza Kościuszki. Korzystając jednak z okazji poinformował, że 100 lat temu chłopcy uczcili pamięć człowieka, który wierzył chłopom. Wiedział, że aby odzyskać wolność kraju potrzeba nie tylko szlachty ale również i chłopów. Rzeczą ważną jest, że zmniejszał powinności chłopów wobec szlachty, nagradzał tych którzy walczyli, dawał im ziemię ale też podnosił do godności oficerskiej. Podziękował Wójtowi i Przewodniczącej Rady Gminy za to, że to w naszej gminie ta uroczystość się odbędzie.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że również jest dumna z faktu, że taka duża uroczystość odbędzie się w Pilczycy. Podczas przygotowań trwały również ustalenia co do hasła jakie ma widnieć na pamiątkowej tablicy, które najbardziej będzie opisywało życie, działania i spuściznę po Tadeuszu Kościuszcze. Zdecydowano, że hasło będzie brzmieć „Chcę wolności dla całego narodu i dla niej tylko wystawię me życie”.

Następnie po krótko opowiedziała historię życia i dokonań Tadeusza Kościuszki, jego sławę i uznanie na całym świecie. Wyraziła opinię, że w życiu Tadeusza Kościuszko najważniejsze było to, że zrównywał wszystkich ludzi. Nikt przez wszystkie lata nie kwestionował jego zasług. Nauczył wszystkich jak miłować ojczyznę i Boga, jak kochać wolność i jak szanować drugiego człowieka.

Nadmieniła, że tablicę w 100 rocznicę śmierci ufundowali chłopcy. W czasie przygotowań do dzisiejszej uroczystości ustalono, że tablica będzie dedykowana od mieszkańców parafii Pilczyca, Gminy Słupia (Konecka) i powiatu koneckiego. W dniu dzisiejszym wszyscy razem będą się zastanawiać kim jest dla nas Tadeusz Kościuszko i z których jego wartości możemy korzystać.



Nikt nie wnosił więcej uwag w temacie 200 rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych poprzez aklamację podjęła **uchwałę Nr XXXVII/254/2017 w sprawie upamiętnienia 200. rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki, treść stanowi załącznik do protokołu.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXVII sesji Rady Gminy o godzinie 9<sup>05</sup>.

Protokolant

  
Anna Chyb

Przewodniczył

**PRZEWODNICZĄCA**  
**RADY GMINY**  
  
**mgr Krystyna Kuder**

Protokół zawiera 3 strony.

